Serv. Determinaviont B ranziali

Tracmessa: _,',\ifi‘ﬁﬁl
. Ao

it {a A -20\0

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE X1I
“Servizi Sociali ed Assistenza”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

J Annotata al Registro Generale Oggetto:  Gestione servizio “Centro  Affidi
data__QF- (- 20(Q Distrettuale” in convenzione con la cooperativa
N.__2h4i5 sociale “Agape” di Ragusa. Proroga tecnica di mesi
Settore XII N. AR uno.

LData 26 ottobre 2010

i
i

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. _3010 cap.__ 489960 mp. 4498, &;ﬂwbﬁ 1‘2%
FUNZ. 10 SERV. 04 INTERV. 03

L'anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di ottobre nell’ufficio del settore
XIT il Dirigente ha adottato la seguente determinazione.



IL DIRIGENTE

Visto il Piano di Zona Socio-sanitario del Distretto n. 44 - triennio 2010/2012 - approvato
dalla Regione Sicilia con parere di congruita n. 25 del 28/04/2010;

Preso atto che il terzo Piano di Zona si pone, in continuitd con quanto precedentemente
programmato e realizzato, anche attraverso le azioni e gli interventi sociali che sono stati posti
in essere durante le precedenti triennalitd 2004/2006 e 2007/2009;

Che obiettivo della continuita ¢ quello di non disperdere il patrimonio di conoscenze e di
competenze che sono state raggiunte, consolidando, quanto di positivo e di efficace ¢ stato
realizzato e ponendosi finalita di sviluppo e miglioramento;

Atteso che relativamente alle Aree “Diritti dei Minori” e “Responsabilita Familiari” il predetto
documento di programmazione di interventi e azioni socio-sanitari prevede un’offerta di
servizi atti a rispondere con efficacia sempre maggiore alla complessita dei bisogni dei
“Minoni” sostenendo quelle famiglie che si trovano in situazioni di carenze di ordine sociale e
culturale che pregiudicano una sana ed equilibrata crescita del minore;

Che in particolare I'Area “Diritti dei Minori” prevede I'attuazione del'azione “Centro Affidi
Distrettuale”, la cui finalitd & quella di valorizzare Vaffidamento familiare come intervento
particolarmente significativo nella rete di opportunita volte a salvaguardare il diritto del
minore “ad una famiglia”, allo sviluppo in un contesto familiare adeguato, per fornire una
risposta efficace ai bisogni dei bambini e degli adolescenti ed un aiuto alle difficolta familiari e
genitoriali, valorizzando le risorse di accoglienza e di solidarieta tra famiglie;

Atteso che il servizio “Centro Affidi Distrettuale” in esecuzione delle Determinazioni

dirigenziali n.1402/08, n. 1829/08, n. 1910/10 e n.2146/10 verra garantito dalla societa
cooperativa sociale “Agape” di Ragusa, fino al 31/10/2010;

Che in esecuzione della determinazione dirigenziale n.1851 del 06/ 08/10, sono in corso le
procedure di gara per il nuovo affidamento del servizio “Centro Affidi Distrettuale™;

Che nelle more del nuovo affidamento ed al fine di non interrompere il servizio, si rileva la
necessita di disporre una proroga tecnica di mesi uno (novembre 2010) per I'importo di
€.6.800,00, da prelevare dai fondi impegnati con la citata Determinazione Dirigenziale

n.1851/10;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti indicate nell'art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei
servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa,



1. Prorogare I'affidamento del Servizio “Centro Affidi Distrettuale”, per mesi uno e
pertanto per il mese di novembre 2010 e per Uimporto di €. 6.800,00, alla societa
cooperativa sociale “Agape” di Ragusa

Prelevare la spesa dai fondi impegnati con la citata Determinazio

n.1851/10 AL 1899 @R JM.{% JUC% ﬁ"ﬁwd #%

IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII

ne : Dirigenziale

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL XII SETTORE

f | L-\

Visto: _
11 DA dell Scttore il Segsetario
Ragusa, li o
Per presa visione: )
1} Dirsttore Genergle 11 Sindaco
Ragusa, i



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 - 4

comma — del TUEL
IL RESPONSARILE DI RAGIONERIA

Ragusa, plt ¥1- 80/0

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__1 & NOV. 2000 IL MESSO COMUNALE

G
'nzlicu 1ialys.le)
|

Il sottoseritto bﬁo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione

eciod dal { § L2010 a1 2 1 Moy onyp
Ragusa___ ¢ 2 NOV. 2010

IL MESSO COMUNALE




